SERENISSIMO, POTENTISSIMO, AC CATHO-
lico Principi, & Domino Domino Carolo Secundo

ab Austria, divina favente clementia, Hispaniarum, Castellæ, Legionis, Aragonum, Cathalonie, Navarræ, Granatae, Valentia, Neapolis, Sardinie, utriusque Siciliae ultra, & citra Pharam Regi Mediolani, Luxemburgi, &c. Duci Flandriæ, Burgundiæ, Tripolis Comiti Indiarum quoque, tam Orientalium, quam Occidentalium totiusq; mundi Occanis, ac novæ orbis magno dominatori Regorum, Ducatum, Comitatum, aliorumq; dominiorum vestrum facilis prosperitatē augmentum, nec non Iustitia tua & Reverendissimo Domino pro sancta Sedē Apostolica Nuntio in Regnis Hispaniarum commorari, & Illustrissimis, & Reverendissimis Dominis Archipiscopis Valentino, ac Episcopis dicto Archiepiscopatu Mieiniotibus, earumque, & cuiuslibet ipsorum in spiritualibus, & temporalibus RR. DD. Vicarijs, seu Officialibus generalibus, Curieq; causarum Cameræ Apostolicæ generali Auditori, sive eius in civilibus causis RR. PP. DD. Locatenentibus, nec non Illustrissimis DD. Consilijs sua Catholicæ Maiestatis Presidenti, & Auditorebus, aliasq; ministris, & officialibus, Regis quibuscumque, &c. UNIVERSIS quoque, & singulis RR. DD. Abbatibus, Prioribus, Prepositis, Decanis, Archidiaconis, Archipresbyteris, Scholasticis, Primicerijs, Cantoribus, custodibus, Thesaurarijs, succentoribus, Sacristis, tam Cathedralium, etiam Metropolitanarum, quam Collegiarium Canonice, Parochialiumque Ecclesiarum Rebdoribus, sive Locatenentibus, eorundemque Plebanis, Vicepächteris, Capellanijs, Curatis, & non Curatis, Vicariis, & perpetuis, Altaristis, ceterisque Presbyteris, & Ecclesiasticis, & Monasterioru, & Ordinum quorumcumque Generalibus, Provincialibus, Magistris, Prioribus, Vicarijs, Rectoribus, Guardianis, ministris, & Fratribus Regularibus, & Conventualibus exemplis, & non exceptis, ac fructuum proventuum, & iurium quorumcumque Cameræ Apostolicæ debitorum collectoribus, & sub-collectoribus pro tempore existentibus Notariis quoque & tabeli-

& tabellionibus publicis quibuscumque per dictorum
 dominorum Archiepiscopi, & Episcoporum Provincias,
 Civitates, & Dioecesis, ac alias & biliter constitutis, & co-
 rum cuiuslibet, & in solidum, necnon Illustrissimis, & Ex-
 cellentissimis dominis, dominis Protegibus, Principi-
 bus, Ducibus, Marchionibus, Comitibus, Vicecomiti-
 bus, Baronibus, ac Magnificis viris dominois, Iudicibus,
 Iusticiariis, Advocatis, ac Curiarum quarumcumque,
 tam spiritualium, quam temporalium, terrarumque, Ci-
 vitatum, oppidorum, castrorum, villatum, locorum ; &
 Universitatum quorumcumque Gubernatoribus, Prä-
 festis, Maioribus, Consulibus, Rectoribus, Potestatibus,
 Capitaneis, Castellanis, servientibus, scribis, & Nuntijs
 publicis, alijsque Officialibus Iustitiae, ministris, execu-
 toribus, & subexecutoribus, ceterisque dominis, & per-
 sonis Ecclesiasticis, & secularibus, quibuscumque quam-
 cumque iurisdictionem spiritualem, temporalem, & ots-
 dinacionem per se, vel alium, seu alios, mediatè, vel imme-
 diatè, tam per Provincias, Civitates, & Dioecesis super-
 dictas, quam alias & biliter pro tempore exercentibus, &
 constitutis respectivè, & eorum cuiuslibet, & in solidum,
 & præsertim Reverendis dominis Rectoribus Ecclesia-
 rum Parochialium Civitatis, & Dioecesis Valentin. no-
 minibus de quibus in actis ex adverso principalibus, in-
 frascriptis, omnibusque alijs, & singulis quorum in & su-
 per, infra scriptis quomodolibet interest, intererit, aut in-
 teresse poterit in futurum, illique, vel illis, vel quos ad
 que m. vel quos præsentes nostræ litteræ pervenient, seu
 quibus præsentabuntur, & notificabuntur exequendæ
 quibuscumque nominibus censeantur, & quaecumque
 præfulgeat dignitate CAROLVS CERRVS utriusque
 signaturæ Sanctissimi Domini nostri Papæ Referendarius,
 & Capellanus, ac ipsius sacri Palati Apostolici causarū
 Auditor, & Decanus, Iaderque Commissarius, & execu-
 tor vnicus in causa, & causis, ac partibus infrascriptis ab
 eodem sanctissimo Domino nostro Papa specialiter de-
 putata.

putatus, salutem in Domino, & presentibus fidem in dubium adhibere, nostrisque huiusmodi, immo verius Apostolicis firmiter obedire inandatis. NOVERITIS, quod inter oducta lite, & causa in partibus coram Reverendissimo Domino Officiali, & Vicario Generali Curiæ Archiepiscopali Valentin. inter Capitulum, & Canonicos Metropolitanæ Ecclesiæ Valentin. ex vna, & RR. DD. Rectores Ecclesiarum Parochialium Civitatis, & Dioecesis Valentin. de & super infra scriptis annatis, vel etiam di midijs annatis per eosdem Capitulum, & Canonicos prætensis, rebusque alijs in actis, & processibus causæ, & causarum huiusmodi latius deductis ex altera partibus sub die quarta mensis Iulij Millesimo sexcentesimo quinquagesimo octavo, Reverendissimus dominus Doctor Barbera, tunc Officialis, & Vicarius Generalis Venerabilis Capituli Ecclesiæ Metropolitanæ Valentin. Sede vacante in huiusmodi causa ritè, & rectè procedens suā ad favorem prædictorū RR. DD. Canonicorum, & Capituli Metropolitanæ Ecclesiæ Valentin. & contra prædictos RR. DD. Rectores Ecclesiarum Parochialium Civitatis & Dioecesis Valentin. tu licet promulgavit sententiam diffinitivam tenoris infra scripti, videlicet CHRISTI Ihesu nomine invocato: Nos Doctor Iosephus Barbera Presbyter Canonicus sanctæ Ecclesiæ Metropolitanæ Valentin. & admodum Illustrum, & RR. DD. Capituli, & Canonicorum dictæ sanctæ Ecclesiæ Sede Archiepiscopali vacante in spiritualibus, & temporalibus in præsenti Civitate, et Dioecesi Valentin. Officialis, et Vicarius Generalis, visis, &c. ac attentis, &c. et alias iustitia sic suadente pronuntiamus, sententiamus, et declaramus intentionem dicti Capituli de iure manere fundatum, et ob id quod standum, et perseverandum fore, et esse in monitoris impetratis per Syndicum dicti Capituli contra Rectores Parochialium Ecclesiarum præsentis Civitatis, et Dioecesis condemnando, quando opus sit, prout cum præsenti condemnamus dictos Rectores ad solvendum prædictæ

dictæ fabricæ dictas Annatas, quam sententiam ferimus
omni meliori modo quo possumus, non obstantibus in
contrarium deductis, & allegatis, & neutram partem in
expensis condemnamus. A QVA præ inserta diffinitiva
sententia fuit pro parte R.R. DD. Rectorum ex adverso
principalium appellatum ad Illustrissimum, & Reveren-
dissimum Nutuum Apostolicum in Regnis Hispaniarū
pro sanctissimo Dominino nostro Pápa, eiusque sancta Se-
de Apostolica tñidēn. a quo fuit obtensa sententia con-
firmatoria lata sub die vigesima octava Aprilis Millesi-
mo sexcentesimo quinquagesimo nono, cuius tenor se-
quitur, & est talis videlicet CHISTI NOMINE invo-
cato pro Tribunalí sedis, solumq[ue] Deum præ oculis
habentes per hanc nostram sententiam diffinitivam,
quam ferimus in his scriptis in causa, & causis que prima,
& in prima eorum Ordinarij Valentini secundo, & in se-
cunda, seu alia seniori eorum nobis inter Canonicos, &
Capitulum Cathedralis Ecclesiz Valentini. administra-
tores illius fabricæ ex i[n] ea, & Rectores Parochialium Ci-
vitatis, & Archiepiscopatus Valentini, de & super solu-
tione, & presentacione annatarum, sive diuidicarum quas
dicti Canonici, & Capitulum ex D.D. Rectoribus pro fa-
brica dictæ Cathedralis exigere, & levare prætendunt,
rebusque alijs in actis cause, & causarum huiusmodi la-
tius deductis, & illarum occasione v[er]e se fuerunt, & ver-
tunt instantia adversarios partibus ex altera, dicimus
pronuntiamus, ac diffinitivè sentenciamus, decrevimus,
& declaramus male fuisse, & esse pro parte dictorum Re-
ctorum à sententia presentis Ordinarij appellatum, &
reclamatum, & bene per eundem Ordinarium sententia-
cum, pronuntiatum, decretatum, & iudicatum. Ideoque
ipius sententiam approbadam, & confirmandam fore,
& esse prout hac nostra diffinitiva sententia approba-
mus, & confirmamus. & ita dicitur, ac diffini-
tivè sentiamus, non solum præmisso sed, & omni alio mo-
do. Ita pronunciavi Ego Carolus Archiepiscopus Co-
rinthi

rinthi Nuntius Apostolicus ex mandato Illustrissimi Do-
 mini Christophorus à Mançano. AB ISTA quoque
 diffinitiva sententia fuit iterum appellatum ad Sanctissi-
 mum Dominum nostrum Papam pro parte eosundem
 DD. Rectorum, & causa huiusmodi eorum appellationis
 fuit nobis commissa prout in quadam commissione pa-
 piri cedula sub die vndecima Augusti Millesimo sexcen-
 tesimo quinquegesimo nono nobis ex parte sanctissimi
 Domini nostri Papæ directi, & presentati tenoris sequen-
 tis, videlicet: BEATISSIME PATER, dignoscitur san-
 citas vestra causam, & causas appellationis, & appella-
 tionum pro parte devotorum sanctitatis vestrae Parochio-
 rum Civitatis Valentini. ad Sedem Apostolicam intra
 legitima tempora interpositæ, & interpositarum à sen-
 tentia diffinitiva, siue decreto diffinitivo per Nuntium
 Apostolicum in Regnis Hispaniarum residentem, seu il-
 lius officialem, & Auditorem contra dictos oratores, &
 ad favorem Capituli, & Canonicorum Ecclesie Valen-
 tin. adversiorum, de & super medietate annatarum qua-
 litate de qua in actis per adversarios ab oratoribus præ-
 tensarum, rebusque alijs latius in actis deductis in secun-
 da, seu alia veriori instantia alterius sententiae per Ord-
 narium Valentini in prima instantia late, & non aliarum
 duarum conformium confirmatoria lata, seu factò, di-
 stis que iudex appellatione per oratores interpositæ de-
 tulit cum præfixione termini quatuor mensium ad illam
 prosequendam, ac nullitatis ex tribus iniquitatis, & in-
 iustitiae attestatorum, & innovatorum, quorumcumque
 necnon restitutionis in integrum prout de iure Ad*1553*
 quæcumque præjudicia saltem ex clausula generali,
 si qua, &c. ac quam, & quas, &c. cum omnibus suis inci-
 dentibus, dependentibus, emergentibus, annexis, & con-
 nexis, totoque negotio principali alicui ex vestri sacri
 Palatij Apostolici causarum Auditoribus, sive Lñti, at-
 tento quod res, de quo agitur scuta mille excedit audien-
 cognoscē. decideñ. fineque debito terminañ. summa-
 rie

7

rie proximbenificialibus committere, & mandare cum fa-
cilitate citandi dictos adversarios, omnesque alios quo s
opus erit etiam per edictum publicus constituto de non
tuto accessui, illisque, & quibus videbitur sub
sententijs, censuris, & poenis inhibeñi contradic-
tores in illas servata forma Concilij Tridentini in-
cidisse declarari, aggravari, & interdicere auxilium
que per invocañ, attentata, & innovata quæcumque
possit de iure revocari fatalia quatenus durent
arbitrio suo protogañ, quatenus vero lapsa sint ora-
tores adversus eorum lapsum rem iudicatam; & alia
quæcumque præjudicialia in integrum possit de iure
restituēti, aliaque facien, diceñ, agreñ, & exercen;
& exequen, necessaria, & opportuna præmissis con-
stitutionibus, & bordinationibus Apostolicis, caté-
tisque contrarijs, quibuscumque non obstante ite-
rum, &c, de mandato Domini nostri Papæ audiat Ma-
gister Carolus, citet etiam per edictum, inhibeat etiam
sub censuris, revocet, protoget, restituat procedat ut
petitar, & iustitiam faciat. Placeat B. N. Papæ, Iulius Car-
inalis Sachetus, CVIVS QVIDEM commissionis
vigore. Nos transportatis prius processu actorum inter
supradictas partes in præcedentibus instantijs eiusdem
causæ coram prædictis DD. Vicario, & Nuntio respec-
tive factarum ad aliquos actus, & terminos iudiciales
citra tamen causæ, & causarum hujusmodi conclusione
devenimus, & processimus, ac subsequenter pro parte
supradictorum RR. DD. Capituli, & Canonicorum Va-
lentin. principalium instanter requisiti particulare du-
bium in plena Rota proposuimus, illoque per RR. PP.
DD. Coauditores nostros mature discuso, diligenterque
vintilato placet eidem DD. Coadiutoribus nostris capie-
re resolutionem eidem DD. Capitulo, & Canonicis
principalibus favorable possit in decisione per Nos de-
super ostenta sub his verbis videlicet: Valentina Anna-
tarum, Ven. 4. Iulij 1666. in Metropolitana Ecclesia

Valentin. cautum repetitur per constitutionem antiquis
 siem ac editam & que de anno 1350. ut de quibuscumque
 dignismodi, alijsque Beneficijs dictæ Ecclesiæ, vel Dice-
 cesis Valentin. dummodo Beneficia simplicia tum fuerint,
 vel pro defunctis instituta, vel etiam per permutationem
 vacantia solvantur fabrice eiusdem Ecclesiæ integre
 annata si huiusmodi Beneficia fuerint in decima taxata,
 & sola in dieas si taxata non fuerint, quia vero nonnulli
 Rectores solutioni parte se opposuerunt. Ideo instruens
 iudicio ad instantiam capituli in partibus dicti Rectores
 fuerunt condemnati per sententiam Officialis, & Vicarij
 Generalis Valentini, latâ de anno 1658. successore consit-
 matam 1659. per Notium Hispaniarum, & nuper eobâ
 per appellationem ad Rogram devoluta dedi dubium an
 debeatur annata, vel respectivè medie annata, quod ad
 eiusdem constitutionem formam hodie fuit affirmativè
 resolutum siquidem clara sunt verba constitutionis pre-
 dictæ circa solutione banatarum, ut in summario n. 1.
 quæcumque fuerit promulgata ab Archiepiscopo Val-
 entino de consensu totius Capituli valida reputatur, &
 de iure servari debet, nam de eius potestate in condendis
 huiusmodi constitutionibus in propria Dicecessi servâ-
 dis, non est ambigendi ex traductis per Doct. in cap. 2.
 vbi Gloss. de maior. & cap. de const. in 6. & in his termini-
 nis de mente Sac. Cong. Concil. firmat Garcia de Benes.
 p. 3. cap. 9. sub num. 198. vers. ad novum, & p. 8. cap. 1. nu.
 38. præcipue, quia fuit Apostolica authoritate confirmata
 Summario n. 3. Rot. decis. 24. n. 2. p. 2. tec. & in Synodo
 Dicecessana anni 1356. illius executio demandata fuit,
 Subm. n. 7. certum est enim ad decreta, & constituti-
 ones in Synodo factas omnes Clericos ratione consensus
 teneri per text. in cap. cu[m] omnes de constit. fovet. const.
 1. n. 30. lib. 1. Gonzal. ad reg. 8. gloss. 9. S. 1. n. 20. Card.
 Mant. decis. 229. n. 4. Buiat. decis. 852. n. 3. quæ facilius
 procedunt attenta illius longava observantia compro-
 batâ, tum ex publicis, & authenticis scripturis, tum etiâ

ex testium depositionibus ex quibus patet annatas. conq
 troversas vere, & cum effectu pluribus ab hinc annis fuisse
 solutas; nam ultra quietantias relatas in Summatio nū. 11.
 incipientes ab anno 1539. usque ad annum 1591. duæ ex i
 hibentes sententia latæ ad favorem Capituli contra Ré
 stores altera de anno 1579. & altera 1585. Summatio nū.
 9. & 10. licet enim regula sit, quod sententia sine actis nō
 probet, l. si cum nulla, ff. de re iudicat. recipit tamen li
 mitationem ubi prout hic versamur in antiquis, ut in his
 terminis fuit dictum in Valsignen. Prioratus 4. Maij 1665.
 §. sed etiam coram R. P. D. meo Albergato. Et testibus
 verò duo dantur in Summ. nū. 12. qui deponuntur de
 facto proptio ipsos nempe soluisse medium annatum in
 manus Capitularium qui testes tanquam inducti pro
 parte eorum contra ipsos inducentes plene probant. So
 cion. iun. cons. 64. nū. 12. lib. 1. cum alleg. in Valentina
 Parochialis de Moncada 28. Junij 1647. S. insuper in fi
 ne, &c. & in Hispalen. Xim. 26. Junij 1649. denique cor
 ram me. Ceteri verò testes deponentes de non solutione
 annata, vel media annata, aut non adversantur cum eo
 rum dicta possint verificari in Beneficijs exceptis in alle
 gata constitutione nempe in simplicibus in vacantibus
 per permutationem, & institutis pro defunctis, aut non
 relevant, tum quia omnes sunt Rectores qui proinde re
 ferunt cōmodum ex eorum depositionibus unde rationi
 proprij interesse à testimonio repelluntur Rot. corā Greg.
 decisi. 47 s. n. 9. tu etiā quia deponentes super negativa nō
 probant, nisi expresse illa coactentur, ut in Perusina Bo
 norū S. Archangeli 23. Ianuarij 1665. prout non relevant
 corā R. P. Dimeo Albergato, & ita altera, &c. QVA deci
 sione per Nos vt supra extenso, & partibus communica
 ta volentes ad ulteriorem instantiam supra dictorum R.R.
 DD. Capituli, & Canonicorum Valentini. principaliū
 ad expeditionem huius causæ procedere iuxta ordinem
 ciudem factæ Rotæ nobis desuper datum viiiij primi
 & diligenter per Nos recensitis omnibus actis, & iuribus

prædictis, hinc inde actitatis deductis, & vintilatibus, ser-
 vatisque pariter omnibus de stilo sacrae Rotæ servandis
 aliam nostram dissinitivam supradictarum alias supra
 incertatum sententiarum confirmatoriam sententiam
 sub inscripta die in scriptis tulimus, & promulgavi-
 mus sub hac verborum forma videlicet: CHRISTI NO-
 MINE invocato. Pro Tribunal sedentes, & solum Deū
 præ oculis habentes per hanc nostram dissinitivam sen-
 tentiam quam de Dominorum Coauditorum nostrorum
 voto pariter, & assensu fecimus in his scriptis in causa,
 & causis quæ primo, & in prima coram officiali, & Vi-
 cario generali Venerabilis Capituli Ecclesiæ Metropo-
 litanae Valentin. Sede vacante secundo, & in secunda
 coram Eminentissimo Cardinale Bonello dum Hispa-
 niarum Nuntius esset, & tertio, ac in tertia, seu alia ve-
 riori coram nobis versa fuerit, & vertuntur instantia
 inter prædictum Capitulum, & Canonicos dictæ Eccle-
 siæ Valentin. appellatos ex yna, & DD. Rectores Eccle-
 siarum Parochialium Civitatis, & Dioecesis Valentin.
 nominibus, de quibus in actis partibus ex altera de & su-
 per annatis, vel etiam dimidijs annatis per eosdem Ca-
 pitulum, & Canonicos prætensis ad formam antiquissi-
 mis constitutionis usque de anno Millesimo trecento-
 simo quinquagesimo octavo per tunc Archiepiscopum
 Valentin. de consensu dicti Capituli editæ, & Apostoli-
 ca authoritate confirmata, ac per longum tempus ob-
 servata, disponentisque ut de quibuscumque dignitatib-
 us, alijsque beneficijs Ecclesiarum Civitatis, & Dioecesi-
 sis Valentin. dummodo Beneficia simplicia non fuerint,
 vel pro defunctis instituta, vel etiam per permutationem
 vacantia solvatur fabricæ eiusdem Ecclesiæ integræ an-
 nata si huiusmodi Beneficia fuerint in decima taxata, &
 sola medietas si taxata non fuerint, rebusque alijs, &c.
 dicimus, pronuntiamus, sententiamus, decernimus, &
 declaramus male, nulliter perperam fuisse pro parte di-
 storum Rectorum appellatum, & provocatum à senten-
 tia

ii

tia dicti Eminentissimi Domini Hispaniarum Nuntij
confirmatoria alterius per dictum Officiale, & Vicar-
riū Generalem prædicti Capituli Valentini. Sede va-
cante promulgatæ per quam idem Officialis, & Vicarius
Generalis prædictos Rectores condemnavit ad solutio-
nē dictæ fabricæ integras annatas, ac respectivè medias
annatas ad formam prædicta antiquissimæ constitutio-
nes, beneque titè, ac rectè fuisse ad Eminentissimo Do-
mino Hispaniarum Nuntio processum pronuntiatum,
diffinitum, atque sententiatum. Ideoq[ue] prædictas sen-
tentias tanquam validas, & iustas confirmandas, & ap-
probandas, nec nō executioni demandandas fore, & esse
prout confirmamus, & approbamus, ac exequi volumus,
& mandamus, & quatenus opus sit eosdem Rectores de
novo condemnamus ad solvendum dictas annatas, ac
respectivè medias annatas ad formam ante dictæ consti-
tutionis mandatum, quæ & mandata quæcumq[ue] in præ-
missis necessaria, & opportuna, atque etiam litteras execu-
toriales devenimus, & relaxamus, & ita dicimus, &c.
non solum præmisso, sed etiam omni alio meliori modo.
Item per hanc nostram diffinitivam sententiam præfatos
Rectores in expensis in huiusmodi causa legitime factis
condemnandos fore, & esse prout condemnamus qua-
rum expensarum taxationem nobis, vel cui de iure re-
cessamus, & ita dicimus sententiamus, &c. non solum
præmisso, sed etiam omni alio meliori modo. Ita pro-
nunciavi Ego Carolus Cerrus sacra Rotæ Decanus, &c.
Præterea que cupiens D.D. Christophorus Torrent pro-
curator supradictorum Dominorum Capituli, & Cano-
nicorum Metropolitanæ Valentini, principalium omni-
modam, & totalem supra incertarum sententiarum ad
ipsorum favorem latarum executionem, & restauratio-
nem obtinere, & illas ad suum debitum finem, & effectū
perducere propter ea comparuit in iudicio legitimè co-
ram nobis D. Christophorus Torrent procurator supra-
dictorum DD. Capituli, & Canonicorum Metropolita-

næ Valentin. principalium, sibique litteras, sive processus executoriales pro totali, & omnimoda dictarum sententiarum executione, & partitione in vim earundem sententiarum, & rei iudicari extra Romanam Curiam, & ad partes decerni, & relaxari, ac concedi, & expediri debita cum instantia postulavit: NOS VERO CAROLVS CERRVS Auditor, & Decanus, ac Iudez prædictus attendentes requisitionem huiusmodi fore iustum, & rationi consonam, & quod iusta petenti non est dengandus assensus, & quod parum prodesset sententias favorabiles reportare, & rem iudicatam habere nisi esset, qui illas debitè executioni demandaret, ac volentes, & intendentes iustitiam partibus (ut tenemur) ministrare dictas litteras, sive processus executoriales ad favorem dictorum DD. Capituli, & Canonicorum Metropolitanæ Valentin. principalium pro totali, & omnimoda supra incertarum sententiarum ad eorum favorem latarum executione, & effectu decernēn. concedēn. & relaxān. ac expedire mandān. fore, & esse duximus prout per præsentes decernimus, concedimus, relaxamus, ac expediti mandamus extra Romanam Cutiam, & ad partes informa solita, & consueta. QVÆ OMNIA, & singula præmissa vobis omnibus, & singulis supradictis quibus præsentes diriguntur, & præsentabuntur, & cuiuslibet vestrum intimamus, insinuamus, & notificamus, & ad vestram, & cuiuslibet vestrum notitiam deducimus, ac deduci volumus, & mandamus etiam per easdem præfatas, ne de præmissis, aut eorum aliquo ignorantiam prætendere valcat, aut alias qhomodolibet allegare. ET PROPTEREA autoritate Apostolica nobis commissa, & qua fungimur in hac parte vos omnes, & singulos supradictos tenore præsencium requirimus, & monemus primo, secundo, tertio, & peremptoriè, vobisque vestrum cuilibet in virtute sanctæ obedientie, & sub inscriptionis sententij, censuris, & penis stricte percipiendo mandamus quatenus infra sex dierum spatum post

præsentationem, & notificationem presentium vobis,
 seu alteri vestrum pro parte dictorum DD. Capituli, &
 Canonicorum Valentini, principalium, sive eorum pro-
 curatoris desuper facti immediatè sequenti quorum sex
 dictum spatium, duos pro primo, duos pro secundo, &
 reliquos duos dies protertio, & peremptorio termino,
 ac dilatione, & monitione Canonica vobis, & vestrum
 cuilibet assignamus, ita tamen quod in his exequendis
 unus vestrūm alius non expectet, nec unus pro alio; seu
 per alium se excuset supra incertas, sententias diffiniti-
 vas ad favorem ipsorum DD. Capituli, & Canonicorum
 Valentini, principalium, ut præfertur latas, & promul-
 gatas, omniaque, & singula in eis contenta, & expressa
 quocumque, & alias iuxta illarum formam continens
 tiā, & tenorem quantum ad vos spectet, & pro tempore
 re spectabit plenarie exequiamini, debiteque executioni
 demandetis, & ab alijs quantum in vobis fuerit exequi,
 debitæque executioni demandari faciat procuratis, &
 permittatis, & quilibet vestrūm exequatur, debitæque
 executioni demandari faciet, procurat, & permittat, li-
 berè, & licet; absque aliqua difficultate, aut contradic-
 tione, ita quod si prædictæ diffinitivæ sententiaz ad fa-
 vorem supradictorum RR. DD. principalium, ut supra
 latæ, & promulgatae debitæ, & totali illarum execu-
 tioni realiter, & cum effectu demandentur, iuxta illarum
 formam, & tenorem, suosq; plenarios, & integros in om-
 nibus, & per omnia sortiantur effectus. INHIBEMVS
 insuper modo, & forma præmissis, ac sub eisdem infra-
 scriptis sententiārum, & censotarum pœnis vobis omnibus,
 alijs cuiusvis status, gradus, ordines, & conditiones, &
 prædictim DD. Rectoribus Ecclesijs Parochialibus Ci-
 vitatis, & Diœcesis Valentini, ex adverso principalibus
 omnibusque alijs, & singulis sua quomodolibet inter-
 esse putam, ne quo minus omnia, & singula supra, & in-
 frascripta suum plenarium, & integrum sortiantur, &
 estis. 2

consequantis esse quum impedimentum aliquod praestet
 scilicet praestet, nec impeditantibus, vel molestantibus
 ipsos DD. Canonicos, & Capitulum principales, sive
 eorum procuratorem, seu procuratores super predictis,
 & infra scriptis, aut eorum aliquo in aliquo detinendis, vel
 dente auxiliis, consilium, vel favorem per vos, vel alium;
 seu alias publice, vel occulte, directe, vel indirecte quo-
 vis praetextu causa, & quacumque colore. ALIOQVIN si
 forte praemissa omnia, & singula non adimpleveritis;
 mandatisque monitionibus, & inhibitionibus nostis
 huiusmodi, imdverius Apostolicis non parueritis, aut
 aliqui vestrum non adimpleverit, seu non paruerit real-
 biter, & cum effectu nos in vos, & vestrum quemlibet
 qui in praemissis culpabiles fueritis, seu fuerint in con-
 tradictores quoslibet, & rebelles, et presentium execu-
 tione quomodolibet impedientes ex nunc prout ex tunc,
 & e contra singulariter in singulas dicta canonica mo-
 natione praemissa excommunicationis, in Capitula verò
 Conventus, & Collegia, quæcumque in his delinqun-
 tia suspensionis à divinis, in supradictorum verò delin-
 quentium Ecclesiis, Monasteriis, & Capellas interdicti
 Ecclesiastici, & quoad vos Illustrissimos, & Reverendissi-
 mos Dominos Nuntium Apostolicum, nec non Archie-
 piscopum Valentini, ac Reverendissimos Dominos Episi-
 copos, vicinioribus, ceterisque DD. Ordinarios inter-
 dicti ingressas Ecclesias respectivè sententias, censuras,
 & penas Ecclesiasticas, servata forma sacri Concilij Tri-
 dentini incorrendas fecimus in his scriptis, ac etiam
 promulgamus. CETERVM cum ad executionem praemis-
 torum faciendam nequeamus personaliter adesse vni-
 versis, & singulis DD. Abbatibus, Prioribus, Praepositis,
 Decanis, Archidiaconis, tam Collegiatarum, quam Ca-
 thedralium, Canonicis, Parochialium que Ecclesiarum
 Rectoribus, ceterisque Presbyteris, Clericis, Notariis,
 & Tabellionibus publicis, quibuscumque, ac alijs regu-
 libus ante dictis per Civitates, & Diocesis predictas,
 & alias

35

Se alias vñilibet constitutis, & eorum cui libet in solidū
super p̄missorū velteriori executione facienda plena-
tie vices nostra committimus, donec eas ad nos doxeris-
mus revocandas quibus sub excommunicationis poena,
quam in vos, & vestrum quemlibet (si eaque nos vobis
in hac parte committimus, & mandamus neglexeritis, si-
ue distuleritis contumaciter adimplere canonica moni-
tione p̄missa fecimus in his scriptis) strictè præcipien-
do mandamus quatenus infra tres dies per requisitionem
vobis, seu alteri vestrum pro parte DD. R.R. DD. Capit-
tuli, & Canonicorum Metropolitæ Valentin. princi-
palium, sive eorum procuratores de super facti immedia-
tè sequentes quos tres dies pro omni dilatatione termino,
que peremptorio, ac monitione banonica vobis, & ves-
trum cui libet assignamus ad vos omnes, & singulos qui-
bus præsens noster processus ditigitur, personas quo, &
locis de quibus, ac dum, & quando, ac tunc quoties ex-
pediens fuerit personaliter accedatis, seu alteri vestrum
accedat, & præsentes nostras litteras, sive processus exe-
cutoriales, & contenta in eis quæcumque fideliter inti-
ment, & notiscient, at ab alijs intimati, notificari, & pu-
blicari procuratis, & permitteatis; ipsosque DD. Capitu-
lum, & Canonicos principales, sive eorum Procurato-
rem ab omnibus, & singulis impedimentis, & molesta-
tionibus per dictos DD. Rectores Ecclesiastum Paro-
chialium Civitatis, & Dioecesis Valentia, ex adverso
principales super annatis, vel etiam dimidijs annatis per
eisdem Capitulum, & Canonicos præsentes ad formam
prædictarum sententiarum præstitis, & illatis defendatis,
ac ab alijs defendi faciatis, & mandetis. QVOD si
forte (quod non creditur) prædicti DD. Rectores Ec-
clesiarum Parochialium ex adverso principales, exenti-
que contradicentes, & rebelles mandatis monitionibus,
inhibitionibus, processibus, & requisitionibus nostris
bus modi, in modo verius Apostolicis infra dictos expre-
sos, & eis respectivè præfixos terminos parere, & obedi-

16
re neglexerint, aut recusaverint realiter; & cum effector
poenarum sententias, & censuras sicas contra eos per nos ve-
p̄fertur latae definibiliter decurrendo ex tunc dictis
sub delegatis nostris sub predicta excommunicationis
sententia mandamus quatenus singulis diebus Dominicis,
& festivis in suis Ecclesijs, Monasterijs, & Capellis
infra Missarum, & aliarum divinarum horarum solemnia,
ac alias ubi dum, & quando expediens fuerit, & pro
parte dictorum DD. Capituli, & Canonicorum Eccle-
siæ Valentini. principalium; sive eorum Procuratores
fueritis requisiti, aut alter vestrum fuerit requisitus con-
tradictores, & rebelles predictos sit, ut p̄fertur excom-
municatos publicæ denunciari, & ab alijs quantum in
eis fuerit publicari, & denuntiari faciant donec aliud à
nobis, vel superiori nostro super hoc recipierent in man-
datis. SI V E R O DD. DD. Rectores Ecclesiarum
Parochialium Civitatis, & Diœcesis Valentini. ex adver-
so principales, cæterique contradictores, & rebelles dia-
ctam excommunicationis, & sententiam per alios de cœm
dies illius denunciationem, & publicationem immedia-
tè sequentes pertinaciter substinuerint, Nos ex tunc quia
crescente inobedientiam crescere debet, & poena ne fa-
cilitas poenæ audacia tribuat delinquentibus processus
noster huiusmodi aggravamus dictis subdelegatis nos-
tris modo, & forma præmissis præcipimus, quatenus di-
ctis singulis diebus Dominicis, & festivis in suis Eccle-
sijs, Monasterijs, & Capellis infra Missarum, & aliarum
divinarum horarum solemnia, ac ubi dum, & quando,
& quoties expediens fuerit dictam excommunicationis
denunciationem reiterando, & innovando contradicto-
res, & rebelles predictos, ut p̄fertur excommunicatos
denuntiatos nominatis, campanis pulsatis, candelis
accensis, & demū extinctis, & in terram proiectis, Cruce
erecta, & religione induita, aquam benedictam aspergen-
do ad fugandos diabulos qui illos detinent sic ligatos, &
laqueis suis catenatas, orando quod Dominus noster le-
sus

sus Christus ipsos ad Catholicam Fidem, & sancte Matris Ecclesiaz gremium, & unitatem reducere dignetur, nec eos in huiusmodi cordis duritia, & perversitate dies eorum finire permittat, cum decantatione responsorijs: Revelabunt cœli iniurias Iudeæ, & Psalmi: Deus laudem meam ne tacueris, & Antiphona: Media vita in morte summus totaliter, & his expletis vnam cum Clericis, & parochianis ad ianuas suatum Ecclesiatum accedant, & ad terrorem, & ut eo citius ad obedientiam redeant tres lapides versus domos suarum habitationem proieciant in signum maledictionis æternæ, quam Deus dedit Choræ, Datan, & Abiron, quos terra sustinere non potuit, sed iusto Dei iudicio illos absorbuit, ut in infernum descendenter viventes, & post Missam, & in vespere, alijsque horis Canonicas, & prædicationibus sic excommunicatos, & aggravatos publicæ denuntient, & ab alijs denunciari, & publicari, & ab omnibus Christi fidelibus arctius evitari faciant, donec aliud à nobis, vel superiori nostro super hoc receperint in mandatis. VERVM SI prædicti denunciati, & aggravati, aggravationem nostram huiusmodi per alios decem dies illius denunciacionem, & publicationem immediatè sequentes, animo (quod absit) sustinuerint indurato nos extunc, quia perversorum audacia ptesumptiva id exigit, ut unica pena non contentè fortioribus arceantur, processus nostros huiusmodi reaggravamus dictis subdelegatis nostris ut supra mandantes quatenus omnes, & singulos Christi fideles utriusque sexus, & præsertim familiæ, & servos dictorum aggravatorum, & reaggravatorum monematis, & requiratis primo, secundo, tertio, & percepitorum coniunctimi, vel divisioni per nos modo, & forma præmissa eosdem requitimus, & monemus ipsis, & eorum cuilibet in virtute sanctæ obedientiae, & sub excommunicationis pena iniungentes quatenus infra sex dies

post requisitionem, & monitionem vestra huiusmodi
 eis factis immediatè sequentes, quos sex dies pro omni
 dilatione, terminoque peremptorio, ac monitione Ca-
 nonica ipsis, & eorum cuilibet (prout nos assignamus)
 ipsi assignent à participatione familiaritate, & servitio
 dictorum aggravatorum, & reaggravatorum poenitus,
 & omnino desistant, nec cum eis, & eorum aliquo lo-
 quendo, conversando, cibum, potum, aquam, ignem;
 aut alia necessaria eis ministrando, aut aliquo alio hu-
 manitatis solatio (præter quam in casibus, & personis à
 iure permisis) participare præsumant, & si contrarium
 fecerint, nos in eas, & eorum quemlibet cum dictis ag-
 gravatis, et reaggravatis rebelliter participantes excom-
 municationis sententiam dicta sex dierum canonica mo-
 nitione præmissa fecimus in scriptis, ac etiam promul-
 gamus. PRÆTEREA si prædicti denuntiati aggri-
 vati, et reaggravati reaggravationem nostram huiusmo-
 di per alios decem dies illius denuntiationem, ac supra-
 dictos viginti dies immediatè sequentes pertinaciter
 substinuerint, ac processibus nostris huiusmodi verius
 Apostolicis realiter, et cum effectu non paruerint Pha-
 raonis duritiam imitando, nos tunc quia misione non
 proficiente Ecclesiastico temporalis saltem gladius non
 immerito suffragetur, et quos Dei timor à malo non re-
 vocat temporalis saltem coercedat severitas disciplinæ
 auxilium brachij secularis duximus invocandū. HINC
 IGITVR est quod vos Serenissimum, Invictissimum, et
 Catholicum Principem, et DD. Carolum Secundum
 Hispaniarum Regem ante dictum iustitiae zelatorem, et
 in illis partibus principalem vibratorem, et præmissa-
 rum, et infrascriptorum executionem faciendam, et ad-
 implendam, seu fieri permittendam benigne in Domino
 hortamur, atq; rogamus, vosque Duces, Comites, Mar-
 chiones, Barones, aliosque Principes, et Dominos tem-
 porales,

porales, nec non DD. Iudices, Capitaneos, et Officiales
 ante dictos iurisdictionem temporalem, et ordinariam per
 vos, vel alium, seu alios mediate, vel immediate exer-
 cen, et quibus praetens noster processus dirigitur dicta
 auctoritate Apostolica tenore praesentium requiritus,
 & monemus primo, secundo, tertio, & peremptorio, vo-
 bisque, & vestrum cuilibet, & in virtute sanctæ obedi-
 tiae, & sub excommunicationis poena, quam in vos, &
 vestrum quemlibet (si eaque vobis in hac parte commit-
 timus neglexeritis adimplere canonica monitione præ-
 missa fecimus in his scriptis) strictè præcipiendo, man-
 damus quatenus infra sex dierum spatiū prout supra-
 dictos respectivè expressos terminos, ac notificationem,
 & præsentationem praesentium, & requisitionem vobis,
 seu alter vestrum pro parte supradictorum R.R. D. Capi-
 tuli, & Canonicorū Metropolitanæ Ecclesiæ Valentin.
 principalium, sive corum procuratores desuper facti im-
 mediate sequentes quorum sex dierum spatiū duos pro
 primo, & duos pro secundo, & reliquos duos dies pro
 tertio, & peremptorio termino, ac omni dilatione, &
 monitione Canonica vobis, & vestrum cuilibet assigna-
 mus vos omnes, & singuli domini temporales ante dicti
 quorum omnium auxilium brachij secularis super hoc
 invocamus quoties, & quando pro parte supradictorum
 DD. Capituli, & Canonicorum Ecclesiæ Valentin. prin-
 cipalium, sive corum procuratoris fueritis requisiti in
 iuris subsidium contra praedictos DD. Rectores Eccle-
 siarum Parochialium Civitatis, & Diocesis Valentin.
 principales, ceterosque contradictores, & rebelles de-
 nuntiatos, aggravatos, & reaggravatos, & admodum aipi-
 dum surdarum autes suas obturantium ne voces audiant
 incantantium, insordescientes, insurgatis, & alias insur-
 gere faciatis, illosque omnibus, & singulis iuris, & facti
 remedij necessarijs, & opportunitatibus captionem, invasio-
 nem

nem, carcerationem detentionem, & arrestationem res-
pectivè personarum, & corporum, ac rerum, & bono-
rum corundem, vñque ad integrum, & perfectam p̄-
missorum omnium satisfactionem, & partitionem ad-
stringatis, cogatis, & compellatis, adstringique cogi, &
compelli faciatis, procuretis, & permittatis, donec, &
quousque supradictorum DD. Rectorum Ecclesiarum
Parochialium Civitatis, & Diocesis Valentini. princi-
palium, cæterique contradictores, & rebelles p̄dicti à
p̄dictis contradictionibus, & impedimentis DD. RR.
DD. Capitulo, & Canonicis Ecclesie Valentini. princi-
palibus super dictis annatis, vel etiam dimidijs annatis
ad formam p̄aincertarum sententiarum, ac auxilio,
consilio, & favore p̄dictis destiterint, ac ad sanctæ
Matri Ecclesie gremium redierint, ac beneficium ab-
solutionis, à p̄dictis sententijs, censuris, & poenis à
nobis, vel superiori nostro desuper meruerint obtinere.

QVOD SI FORTE vos Serenissime, Potentissime, In-
victissime, & Catholice Princeps, & D.D. Carole Secun-
de Hispaniarum Rex antedictæ exequitor iustitiæ p̄-
sentis nostri Processus, ac mandatorum nostrorum hu-
iusmodi, inδ verius Apostolicorum transgressor, con-
tradictor, seu neglector fueritis, quod tam vestra Rega-
lis maiestatis iam dudum per totum orbem terrarum di-
vulgata obedientia suspicari non sinit, proculdubio iuf-
ti iudices officium offenditis, & p̄mium vobis à Deo
pro executione iustitiæ paratum amitteritis, licet huius-
modi nostris sententijs, & censuris maiestate vestra ligati
nolumus ob reverentiam vestram Regalis celsitudinis
benigne in Domino horramur, atque rogamus. ABSO-
LVITIONEM VERO omnium, & singulorum p̄-
missorum nobis, vel superiori nostro tantummodo re-
servamus. In quorum omnium, & singulorum p̄mis-
sorum fidem, & testimonium has p̄sentes nostras lit-
teras,

teras, sive processus executoriales in vim trium conformium sententiarum, & rei indicatae exinde fieri, & per infrascriptum nostrum, & causæ huiusmodi Notarium subscribi, & publicari mandavimus, sigillique nostri, seu alterius Coadjutores nostri iussimus, & fecimus impressione communis. DATVM ROMÆ apud Sanctam Mariam Maiorem, in Palatio Apostolico in monte Quirinali, in quo iure reddi solent de mane hora audienciarum consueta ad iura reddendum pro Tribunalis sede, sub Anno à Nativitate Domini nostri Iesu Christi Millefimo sexcentesimo sexagesimo sexto, in dictione quarta, die vero septima mensis Iulij, Pontificatus autem Sanctissimi in Christo Patris, & Domini nostri Domini Alexandri Divina providentia Papa Septimi, anno duodecimo, Præsentibus D. D. Petro Francisco, & Francisco Ferrario, sacri Palatij Apostolici causarum Connotarijs testibus publicis ad premissa omnia vocatis, & rogatis.

Et quia Ego Vincentius Cicelli Gallesej sacri Palatij Apostolici causarum, nec non sacræ Rotæ Notarius de premissis pro successore quondam Ioannis Macrini olim Connotarij rogatus fui. Ideo hoc præsens publicum instrumentum litterarum, sive processus executorialis, cum insertione commissionis causæ, ac decisionis in ea emanatae, & sententiarum in partibus, & in Rotarum respectiva latarum pro eo subscripti signavi, & publicavi requisitus in fidem. Loco  signi dicti Notarij.

Littera executoriale

Loco  signi dicti Auditoris

Post

Post quārum quidem litterarum, sive processus executorialis i[n] vim triū conformiū sententiārū, & rei iudicatæ præsentationē, & receptionē nobis, & per nos, vti p[ro]mittit factas suimūs i[n] continentia per dictum etiā, evīdētū i[n]fōrmatiōnib[us] Syndicūm, & Procuratōrē i[n] p[re]dictū debita cū instantia requisi-
ti, quatenus ad exēcutionē iudicatū litterarū, sive processus exēcutorialis, & contentorū i[n] eisdem pro-
cederemus iuxta traditam, seu directam per illas à di-
cto Auditōre, & Iudice Apostolico formā. Nos verò
ni. o[ste]r[io] m[on]teg[ue]z[ot]o ex[ec]u[ti]o[n]e d[omi]ni M[ar]tini D[omi]ni
-m[on]teg[ue]z[ot]o, l[et]i, i[n] ilia[m] emisq[ue] d[omi]ni, ex[ec]u[ti]o[n]e d[omi]ni
Iudex subexēcutor Apostolicus p[re]fatus. Atendentes
req[ui]sitionēm huiusmodi fore iustam, & rationi conso-
nam tenēre p[re]sentium dictarū subdelegationem, & lit-
teras, sive p[ro]cessus exēcutorialis i[n] vim triū conformiū
sententiārū, & rei iudicatæ, ac omnia, & singu-
la i[n] eis contenta vobis intimamus, i[n]sinuamus, & no-
tificiamus, & ad notitiam vestram deducimus, & deduci
volumus per p[re]sentes, vobisque dicimus, & mandamus
sopradicta autoritate Apostolica nobis commissa, & qua-
fungimor i[n] haec parte quatenus intra dies pri-
mo venturos, & a die intimationis p[re]sentium vobis
facienda in ante continue computandos quo[s] vobis ad
haec p[ro] primo, secundo, tertio p[er]emptorio termino,
ac in omnibus cunctis assighamus dephatis sub po-
na interdicti, & alijs censuris, & penit[er]i in dictis litteris,
sive processu exēcutorialis i[n] vim triū conformiū
sententiārū, & rei iudicatæ cōtentis omni cum effectu
in Sacristia dictæ sanctæ Metropolitanæ Ecclesiae Va-
lentino nomine dicti Illostris Capituli, & Canonicorum
dictæ sanctæ Ecclesie vti administratorum fabricæ di-
ctæ sanctæ Ecclesie quantitatē p[er] vos debitam dictæ
fabricæ ratione Annatæ, vel mediannatæ dictæ vestre
not.

23

Rectoriæ, sic & prout latius continetur in dictis litteris
executorialibus, & solvatis expensas, alias dicto termi-
no elapsò si predicta facere distuleritis (quod non cre-
dimus) procedemus, & procedi mandavimus ad supra-
dicti instantiam contra vos ad publicationem, & execu-
tionem dictarum censuratum, & poenarum contenta-
rum in supradictis, & præinsertis litteris Apostolicis, si-
ve processu executoriale in vim trium conformium sen-
tentiarum, & rei iudicatæ prout iuris fuerit, & ra-
tionis. Dat.